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Spørgsmål:
Det bedes oplyst, hvorvidt diæter er skattepligtige, såfremt de

a) Overstiger de satser, der fremgår af pkt. 2 i ”Meddelelser om skattefri godt-
gørelse til dækning af rejseudgifter gældende fra 2011”, jf. 
SKM2011.252.SKAT, eller

b) Er udbetalt selv om udlæg til kost og logi under rejsen er dækket helt eller 
delvist af arbejdsgiveren efter regning?

Svar:
Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT:

”Hvis betingelserne for at være på rejse er opfyldt, kan udgifterne i forbindelse 
hermed enten godtgøres efter regning eller med en skattefri godtgørelse.Satserne for 
skattefri godtgørelse fremgår af ligningsloven. Benyttes disse satser, er der ikke krav 
om dokumentation for de afholdte udgifter.

Udbetales der rejsegodtgørelse med et større beløb end lovens satser, er hele belø-
bet skattepligtigt som personlig indkomst. Det gælder dog ikke, hvis arbejdsgiveren 
ved den endelige opgørelse og afregning af udgifterne sørger for, at den ansatte 
beskattes afdifferencen mellem det udbetalte beløb og lovens satser.

Udbetales der godtgørelse til dækning af udgifter til kost og logi, samtidig med at 
sådanne udgifter dækkes efter regning, er godtgørelsen skattepligtig.

Der er dog en enkelt undtagelse. Hvis arbejdsgiveren helt eller delvist har dækket 
udgifterne til kost efter regning, kan der uden dokumentation udbetales et skattefrit 
beløb på indtil 25 pct. af den sats, der gælder for dækning af udgifter til kost. De 25 
pct. gælder for den samlede rejse.”


